
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
SUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Res. D.Ex.Nº021/99

Salta, 24 de Febrero de 1999

EXPEDIENTE NºS.559/98- Ref. 002/99

VISTO:

La presentación efectuada por las Profesoras Marcia Mac. Gaul de Jorge y
María de las Mercedes Moya de Monaldi, mediante la cual solicitan se efectué un
llamado a inscripción de interesados para cubrir cargos de Instructor para las asignaturas
Tecnología para la Educación Matemática y para Aritmética Elemental como así también
un cargo de Auxiliar Adscripto para esta última asignatura , en el marco de las normas
previstas para la cobertura de cargos interinos;

POR ELLO:

y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD. DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referendum del Consejo Directivo )

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Habilitar el Registro de Aspirantes para seleccionar Instructores y
Alumnos Auxiliar Adscripto para las asignaturas del ler. Cuatrimestre/99, según
detalle y cronograma que se consigna en el Anexo I, que forma parte de la presente
resolución.

ARTICULO 2º : Integrar las Comisiónes Asesoras de la forma y modo que se explicita
en el Anexo l.

ARTICULO 3 º : Hágase saber a los Departamentos Docentes y a los docentes
mencionadas en el Anexo l. Cumplido. ARCHIVESE.

ddn
Msc. LIDl

DECANO
Facultad de Ciencias Exactas

\



-2
Res.D.Ex. Nº 021/99

. .//

4 (cuatro) meses
4 (cuatro) meses

PERIODO

4 (cuatro) meses

ASIGNATURA

COMISION ASESORA

ANEXO I de la Res.D.Ex .Nº 021/99

ARITMETICA ELEMENTAL

TECNOLOGIA PARA LA EDUC. MATEMATICA
ARITMETICA ELEMENTAL

ALUMNO AUXILIAR ADSCRIPTO

Prof. Liliana Valdez de Zapata
Prof. Jorge Garzón
Prof. Ana María Aramayo

Suplentes:

Para la asignatura Aritmética Elemental

Titulares: Prof. María de las Mercedes Moya
Prof. Eudosia Díaz de Hibbard
Prof. Enriqueta Carmona

Para la asignatura Tecnología para la Educación Matemática

Titulares : Prof. Marcia Mac Gaul de Jorge
Prof. María de las Mercedes Moya
Prof. Paola del Olmo

Suplente : Prof. Ana María Aramayo

1 (uno)

1 (uno)
1 (uno)

CANTIDAD

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)



d

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

- 3 -

Res.D.Ex. Nº 021/99
CRONOGRAMA

INSCRIPCIONES : 25 y 26 de febrero de 1999, 1 y 2 de marzo de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 2 de marzo de 1999 a horas 12,00

SORTEO DE TEMAS: 3 de marzo de 1999 a horas 10,00

OPOSICION: 5 de marzo de 1999 a horas 10,00

Lic. VERONIC~ARROVO
SECRETARIA ACAOEMICA

Facultad de Ciencias Exactas,

IR:Msc. LIÍA ESTER 1BAER
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


